HORATIANUM QUODDAM A SAPPHONE SUMTUM.

MEINEKIUS in Diario Philol. edd. BERGK et CAESAR, a. 1851¹ de Horatio graccissante et alia quaedam scripsit et haec: »Venusinus poeta quam totus a Graecis pendeat, etsi multis locis intellexerunt interpretes, est tamen ubi fontem dictionis Horatianae ignorarunt. Ita illud quod in fine primi carminis posuit: *sublimi feriam sidera vertice*, non dubito quin Graeco poetae sublegerit, quem expressit SYNESIUS τῆ κεφαλῆ τὸν οὐρανὸν ἀράσσειν, Epist. 57. p. 198 et 79 p. 224.” Nec mirum foret, si HORATIUS, *Lesboum studens tendere barbiton*, SAPPHONEM respexisset; quid non amplius ignorare, sed ipsum dictionis Horatianae fontem, quantumvis turbidum, adire nobis licet. Sententia enim, quam expresserunt et HORATIUS et SYNESIUS, mihi quidem apparet in SAPPHONIS fragm. 15 BERGK. ab ALPH. HECKERO in Epist. Crit. ad SCHNEIDEWINUM² ita restituto:

ψαύην δ' οὐ δοκίμωμι

ὠράνω δυσπάχεος.

ut significet: »non puto me ferire coelum capite sublimi scilicet propter poeticam facultatem, qua insignis sum.” Sed *capitis* sive potius *verticis sublimis* mentionem equidem hic requiro; quare versiculus prior, ut *δοκίμωμι*, explendus est vocabulo *κράνω*, ex *καράνω* pro *καρήνω*³, quod sequente *ὠράνω* evanuit. Sunt composita *ὠλέκρανος*, quod HOMERO est *ἀγκῶνος κεφαλή*, *οὐλόκρανος* pro *οὐλοκάρηνος* et *κρανοκολάπτης*. *Δύσπαχης* item singulare, sed ad sententiam aptum et legitime compositum, quamquam a lexicographis quibusdam, in quibus sunt editi. *Thes. Paris.*, praetermissum: *δύσπαχης* esse videtur *δυσμέ-*

¹) IX. XXX, 233.

²) *Philol.* V, 501.

³) Cf. *Eustath.* p. 700, 64.

τρητος, ἄμετρος; πῆχυς in universum μέτρον significat, formam autem et generatim non facile mutat⁴ et in hac quidem compositione immutabile est. At trochaeo nullus ante ψαύην locus esse poterit; unde sequitur, vulnera versiculi nondum esse sanata. In codice HERODIANI adeo corrupta sunt omnia: ψαύειν δὲ οὐ δοκεῖ μοι ὠρανῶ δυσπαχέα, ut inverso ordine legendum esse videatur:

Οὐδέ τι ψαύην δοκίμωμι κράνω
ὠράνω δυσπάχρους.

In hac imagine, a SAPPHONE⁵ adhibita, minime praetermittendum Homericum illud⁶:

Ἦτ' ὀλίγη μὲν πρῶτα κορύσσεται, αὐτὰρ ἔπειτα
οὐρανῶ ἐστήριξε κάρη, καὶ ἐπὶ χθονὶ βαίνει.

unde TRYPHIODORO vs. 562 ERIS dicitur οὐρανόμηκες ἀναστήσασσα κάρηνον. De scopulo ait HOMERUS⁷: οὐρανὸν εὐρὺν ἰκάνει Ὀξείη κορυφῆ. Apud THEOCRITUM⁸ pastor victoriae gaudio exsultans exclamat: ἐς ὠρανὸν ὕμμιν ἄλεῦμαι.

CALLIMACHUS EN HERODES GEENE HEMI-JAMBENDICHTERS.

Het is voor de geschiedenis der Grieksche dichtkunst in haar